

# Lähihoitaja, sosiaali- ja terveysalan perustutkinto

Tule opiskelemaan sosiaali- ja terveysalan ammattilaiseksi! Sosiaali- ja terveysalan perustutkinnon suorittanut lähihoitaja saa tehdä ihmisläheistä ja merkityksellistä työtä. Lähihoitaja voi työskennellä eri-ikäisten kanssa hoidon, kuntoutuksen ja kasvatuksen alalla.



## Kenelle koulutus sopii?

Koulutukseen valittavalla pitää olla:

hyvä fyysinen ja psyykinen toimintakyky, lisää tietoa terveydellisistä edellytyksistä  
riittävä suomen kielen suullinen ja kirjallinen taito **(taso A2.2)**  
riittävät opiskeluvälmiudet tietotekniikassa ja matematiikassa  
mahdollisuus käyttää tietokonetta ja osallistua verkko-opetukseen  
valmius ilta- ja viikonlopputyöhön koulutuksen työelämäjaksojen aikana  
valmius ottaa tarvittavat rokotteet, lisää tietoa tarvittavasta rokotussuojasta  
rikosrekisteriote työharjoittelussa lasten ja nuorten kanssa

**Opiskelijaksi valinnassa ovat ensisijalla hakijat, joilla ei ole suoritettuna ammatillista tai korkeakoulututkintoa, työttömät työnhakijat ja ylioppilaat.**

## Koulutuksen sisältö

***Taitotalo tekee yhteistyötä useiden sosiaali- ja terveysalan työnantajien kanssa. Tiivis yhteistyö mahdollistaa työssä oppimisen Suomen kärkiyrityksissä.***

Inhimillinen tulevaisuus kaipaava tekijäänsä - tule opiskelemaan lähihoitajaksi!

Sosiaali- ja terveysalan työkenttä on laaja ja työllisyysnäkymät erittäin hyvät.

## Lähihoitaja voi työskennellä

vanhustyön  
vammaispalvelujen  
mielenterveyspalvelujen  
sairaanhoidon ja kotihoidon  
varhaiskasvatuksen ja lastensuojelun tehtävissä.

Taitotalossa voit opiskella lähihoitajaksi elämäntilanteeseesi parhaiten sopivalla tavalla.

## Tutkinnon rakenne

Sosiaali- ja terveysalan perustutkinnon laajuus on 180 osaamispistettä. Tutkinto muodostuu ammatillisista tutkinnon osista (145 osp) ja yhteisistä tutkinnon osista (35 osp). Sisältö perustuu 1.8.2024 voimaan tulleisiin uusiin sosiaali- ja terveysalan perustutkinnon(lähihoitaja) tutkinnon perusteisiin.

## Kaikille pakolliset tutkinnon osat, 55 osp

Asiakkaan kohtaaminen ja ohjaaminen, 20 osp  
Hyvinvoinnin ja toimintakyvyn edistäminen, 25 osp  
Lääkehoito lähihoitajan vastuualueella, 10 osp

## Osaamisalakohtaiset pakolliset opinnot, 60-75 osp

Opiskelija voi valita osaamisalan oman kiinnostuksensa perusteella.

Ikääntyvien hoidon ja kuntoutumisen osaamisala, 60 osp

Sairaanhoidon ja huolenpidon osaamisala, 60 osp  
Lasten ja nuorten kasvatuksen ja hoidon osaamisala, 75 osp  
Vammaistyön osaamisala, 60 osp  
Mielenterveys- ja päihdetyön osaamisala, 60 osp

**Valinnainen tutkinnon osa, 15-30 osp**

Opiskelija valitsee valinnaisen tutkinnon osan sosiaali- ja terveystieteiden perustutkinnosta tai muista soveltuvista ammatillisista tutkinnoista.

**Yhteiset tutkinnon osat, 35 osp**

Viestintä- ja vuorovaikutusosaaminen  
Matemaattis-luonnontieteellinen osaaminen  
Yhteiskunta- ja työelämäosaaminen

Sosiaali- ja terveystieteiden perustutkinnon tarkka rakenne löytyy täältä.

Katso video lähihoitajaopintojen tutkintorakenteesta ja opiskelumuodoista tästä.

**Lue Elinan ja Lauran opiskelutarinat opiskelusta Oulussa.**

## **Etä- ja lähiopiskelumahdollisuudet**

**Voit suorittaa koulutuksen**

päätöisinä päiväopintoina  
oppisopimuskoulutuksena

Taitotalossa sinulla on mahdollisuus myös kansainväliseen vaihtoon sekä korkeakoulun väyläopintoihin opintojesi aikana.

### **Tutkintokoulutus**

Lähiopetusta on pääsääntöisesti 5 päivää viikossa.  
Opinnoissa on etä- ja lähiopetusta sekä oppimistehtäviä. Lisäksi pääset oppimaan (työharjoittelussa) työpaikalla.  
Koulutus kestää noin 1,5 - 3 vuotta. Opiskelijalle tehdään henkilökohtainen opintopolku.  
Tarjoamme myös tarvittaessa ammatillisen suomen kielen opetusta opintojen tukena.

Lue lisää ammatillisten tutkintojen suorittamisesta

## **Taitotalossa sinua kannustetaan ja ohjataan myös kohti korkeakouluopintoja**

Taitotalossa sinua kannustetaan ja ohjataan myös kohti korkeakouluopintoja

Ammatillisen tutkinnon suorittaminen antaa yleisen hakukelpoisuuden korkeakouluun. Samalla saat hyvän ammatillisen osaamisen pohjan, jonka kehittämistä voit jatkaa korkeakouluissa.

Sinua tuetaan valmistautumisessa korkeakoulujen yhteishaun todistusvalintaan ja valintakokeisiin. Tapaat opinto-ohjaajan säännöllisesti ohjauksen merkeissä ja saat lisää korkeakouluvalmiuksia erillisten YTO-valinnaisten kurssien avulla.

Jos olet motivoitunut aloittamaan korkeakouluopintoja jo ammatillisten opintojesi aikana, Taitotalolla on useita yhteistyösopimuksia ammattikorkeakoulujen ja yliopistojen kanssa ympäri Suomea. Tämä mahdollistaa korkeakouluopintojen aloittamisen jo ammatillisten tutkintojen aikana ns. väyläopintojen avulla.

Taitotalolla on useita yhteistyösopimuksia ammattikorkeakoulujen ja yliopistojen kanssa ympäri Suomea. Tämä mahdollistaa korkeakouluopintojen aloittamisen jo ammatillisten tutkintojen aikana ns. väyläopintojen avulla.

Kerro kiinnostuksestasi korkeakouluopintoihin jo heti hakeutumisvaiheessa. Opintojesi alussa sinulle laaditaan henkilökohtainen osaamisen kehittämissuunnitelma (HOKS) myös mahdollisista korkeakouluopintoista.

Katso lisää inspiraatiota Taitotalosta korkeakouluun -sivustolta.

Koulutus on mahdollista suorittaa joko omaehtoisena tai oppisopimuskoulutuksena.

**Omaehtoinen koulutus** voi olla joko päätoimista tai sivutoimista ja se soveltuu niin työssäkäyvälle kuin työttömällekin. Omaehtoinen koulutus sisältää lähiopetusta, verkko-opintoja sekä koulutus- tai oppisopimuksella toteutettavia työelämäjaksoja. Päätoiminen opiskelija voi hakea Kelan opintotukea. Työttömien työnhakijoiden kannattaa olla yhteydessä omaan TE-toimistoon ja sopia mahdollisuudesta opiskella työttömyystuella. Sivutoimisen opiskelu mahdollistaa työssäkäynnin opintojen ohella. Lue lisää **omaehtoisesta koulutuksesta**.

**Oppisopimus** on työelämälähtöinen koulutusmuoto, jossa suurin osa tarvittavasta ammatillisesta osaamisesta hankitaan tekemällä työtä omalla työpaikalla. Oppisopimuskoulutus sisältää työelämässä oppimista omalla työpaikalla, lähiopetusta sekä verkko-opintoja. Oppisopimuskoulutuksen edellytyksenä on, että opiskelijaksi hakeutuvalla on jo valmiiksi sovittuna alalle soveltuva työpaikka, jossa oppisopimuskoulutuksen voi toteuttaa. Lue lisää **oppisopimuskoulutuksesta**.

## Ota yhteyttä

### Emma Alin

koulutussuunnittelija, sosiaali- ja terveysala  
050 466 0689  
emma.alin@taitotalo.fi

## Seuraavat koulutukset

### Lähihoitaja, sosiaali- ja terveysalan perustutkinto

**Paikka:** Taitotalo, Valimo, Valimotie 8, 00380 HELSINKI  
**Hakeudu viimeistään:** Jatkuva haku  
**Kesto:** 1,5-3,5 vuotta  
**Opiskelijamaksu:** Tutkinto on maksuton

### Lähihoitaja, sosiaali- ja terveysalan perustutkinto (OULU)

**Paikka:** Taitotalo, Maikkula2, Haaransuontie 6, 90240 OULU  
**Ajankohta:** 2.5.2025–31.5.2028  
**Hakeudu viimeistään:** 3.8.2025  
**Kesto:** n. 2-2,5 vuotta  
**Opiskelijamaksu:** Tutkinto on maksuton

## Lisätietoa

### **Lähihoitaja, sosiaali- ja terveysalan perustutkinto**

16.5.2022 - 31.12.2030

Taitotalo, Valimo, Valimotie 8, 00380 HELSINKI

### **Lähihoitaja, sosiaali- ja terveysalan perustutkinto (OULU)**

2.5.2025 - 31.5.2028

Taitotalo, Maikkula2, Haaransuontie 6, 90240 OULU